
 
 
 

 

 

Informace k testování uchazečů o střední vzdělávání 

 
Podmínkou pro umožnění účasti žáka na zkouškách je: 

- negativní test a 

- žádné příznaky onemocnění COVID-19. 

 

Uchazeč, i podporující či jiná osoba musí předložit potvrzení o negativním 

testu, který byl uskutečněn v posledních 7 dnech. 

Testování žáků umožní ZŠ – ve čtvrtek 29. 4. 2021 (pro žáky 7. a 9. třídy v 8:30 

h).  Doklad o negativním výsledku testu vydá základní škola, může jej ale vydat 

i registrované odběrové místo. 

SŠ potvrzení nevybírá, jen zkontroluje jeho obsah. Potvrzení ponechá uchazeči. 

 

Potvrzení o provedeném testu ve škole může být nahrazeno: 

➢ dokladem o tom, že osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění 

COVID-19, uplynula u ní doba izolace podle platného mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC 

antigenního testu nebo RT-PCR testu na přítomnost antigenu viru SARS-

CoV-2 neuplynulo více než 90 dní, 

➢ dokladem o negativním výsledku POC antigenního testu na přítomnost 

antigenu viru SARS-CoV-2, které nejsou starší 7 dnů a které byly 

provedeny poskytovatelem zdravotních služeb podle aktuálně platného 

mimořádného opatření k provádění testů, 

➢ certifikátem Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti 

onemocnění COVID-19, a od aplikace druhé dávky očkovací látky 

v případě dvoudávkového schématu podle souhrnu údajů o léčivém 

přípravku uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace první dávky 

očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC uplynulo 

nejméně 14 dnů. 

Výše uvedené způsoby se uplatní jak v případě žáka, tak i podporující 

osoby. 

 

Případné dotazy zodpovíme na tel. čísle: 731 494 395 

 


